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Pöytyän kunnan käsiteltäväksi on jätetty 25.1.2024 kuntalaisaloite, jossa 
esitetään, että Pöytyästä tehtäisiin tuulivoimasta vapaa kunta. Aloitteen on 
allekirjoittanut 85 henkilöä ja yksi asukasyhdistys. Lisäksi aloite julkaistiin 
30.1.2024 Kuntalaisaloite.fi-palvelussa. Kannatusilmoituksia kertyi 
31.5.2024 mennessä 75, joista 55 tuli kunnan asukkailta. 
 
Aloitteen tekijät haluavat pitää Pöytyän kunnan elinympäristöltään 
viihtyisänä ja arvonsa säilyttävänä. Nämä tavoitteet kytketään aloitteessa 
turvallisuuden käsitteeseen, johon sisältyy myös luottamus nykyisten 
olosuhteiden pysyvyyteen. Kunnan todetaan jo edistäneen vihreää 
siirtymää aurinkovoimaloilla ja toimineen näin vastuuntuntoisesti. 
 
Kuntalaisaloitteessa tuodaan esille runsaasti seikkoja, joilla perustellaan 
tuulivoimarakentamisen kieltämistä. Korkeiden tuulivoimaloiden arvioidaan 
aiheuttavan merkittäviä kielteisiä vaikutuksia muun muassa maisemaan, 
eläimistöön ja ihmisten terveyteen. Mainitaan myös, että kiinteistöveron 
tuomaa tuottoa kunnalle korostetaan liiaksi.  
 
Tuulivoimaloiden kokoa ja tehoa ei aloitteessa tarkemmin määritellä, mutta 
asiayhteydestä voidaan päätellä, että rakentamiskielto kohdistuisi teollisen 
kokoluokan tuulivoimaloihin. Kielto ei näin ollen koskisi kotitarvekäyttöön 
tarkoitettuja pientuulivoimaloita. 
 
Voimassa olevat tuuli- ja aurinkovoimaloiden rakentamisen periaatteet 
hyväksyttiin Pöytyän kunnanvaltuustossa 12.9.2022 (§ 47). Päätöksen 
mukaan kaikkien teollisen mittaluokan tuulivoimaloiden rakentamisen 
edellytykset tulee selvittää kaavoittamalla. Tuulivoimaloiden kokoa tai 
niiden etäisyyttä asutukseen koskevia määräyksiä ei tässä 
periaatepäätöksessä ole annettu. Aiempi periaatepäätös, jossa 
tuulivoimaloiden vähimmäisetäisyys asutukseen oli määritelty 
kokonaiskorkeuden perusteella, tehtiin kunnanvaltuustossa 27.4.2015. 
 
Keskustelu tuulivoimarakentamisen hyödyistä ja haitoista jatkuu Suomessa 
edelleen vilkkaana, joskin paljolti jo tunnetuilla argumenteilla. Viime aikoina 
on sähkön siirtoon tarvittavien voimalinjojen rakentamisen ja uudistamisen 
tarve noussut aiempaa merkittävämmin esiin, sillä tuuli- ja 
aurinkovoimahankkeita on vireillä niin runsaasti, että niille kaikille ei riitä 
kapasiteettia nykyisessä sähköverkossa. 
 
Kunnanvaltuuston vuonna 2022 tekemä periaatepäätös on lisännyt 
potentiaalisia tuulivoimahankkeita etsivien yritysten kiinnostusta Pöytyää 
kohtaan. Ensimmäisenä kunnan käsiteltäväksi on jätetty Maanpäänkulman 
tuulivoimaosayleiskaavan laadintaa koskeva esitys, jonka vireilletulosta ei 
vielä ole päätetty. 
 
Vuonna 2014 vahvistetussa Varsinais-Suomen liiton laatimassa 
tuulivoimavaihemaakuntakaavassa Pöytyälle on merkitty kolme 
tuulivoimaloiden aluetta (Santinkulma, Ortenoja, Maanpäänkulma). Kaavaa 
voidaan pitää jo ikääntyneenä etenkin tuulivoimaloiden nopean teknisen 
kehityksen vuoksi. Maakuntavaltuusto päätti kokouksessaan 10.6.2024 
käynnistää Varsinais-Suomen maakuntakaavan päivityksen laatimisen.  
 



Kuntalaisaloitteen mukaisten tavoitteiden hyväksyminen merkitsisi teollisen 
tuulivoimarakentamisen kieltämistä Pöytyän kunnassa. Tuuli- ja 
aurinkovoimarakentamisen periaatteiden mahdollisesta muuttamisesta 
päätetään kunnanvaltuustossa. 
 
Kunnanvaltuuston 12.9.2022 (§ 47) tekemän periaatepäätöksen jälkeen ei 
ole tullut ilmi sellaisia erityisiä seikkoja, jotka edellyttäisivät asian 
uudelleenarviointia tässä vaiheessa. 

 
Valmistelijat aluearkkitehti, hallintojohtaja 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus toteaa, ettei kuntalaisaloitteessa tuoda ilmi sellaisia 

seikkoja, jotka antaisivat aihetta voimassa olevien tuuli- ja 
aurinkovoimaperiaatteiden uudelleenarviontiin. Kunnanhallitus antaa 
aloitteen käsittelyn tiedoksi aloitteen tekijöille. Aloitteen käsittely annetaan 
tiedoksi kunnanvaltuustolle samanaikaisesti valtuustoaloitteiden käsittelyn 
kanssa keväällä 2025.    
 

Käsittely Keskustelun aikana Farid Harala esitti, että vetoomuksen sisällöstä 
käydään keskustelua, tuulivoimakaavoituksen osalta järjestetään 
kuntalaiskysely ja asia viedään sen jälkeen valtuuston julkisesti 
käsiteltäväksi. 

 
 Haralan esitys raukesi kannattamattomana. 
 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Pöytäkirjamerkintä Farid Harala jätti asiassa eriävän mielipiteen. Eriävän mielipiteen 

perustelut liitetään pöytäkirjaan.


